



2023-05-09

Finansiering och stöd

Maria Jonasson

Tfn: 063-146567

E-post: maria.jonasson@regionjh.se

RUN/186/2023

Medfinansiering till projekt Kunskapsgrundlag för ökad matsäkerhet i Jämtlands och Trøndelags regioner

Ärendebeskrivning

Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är styrande för vad medlen får användas till.

Hushållningssällskapet i Jämtlands län har inkommit med en ansökan om 567 860 kronor till projektet Kunskapsgrundlag för ökad matsäkerhet i Jämtlands och Trøndelags regioner. Projekttiden är 1 september 2023 till 31 december 2024. Övrig finansiering kommer enligt projektets totala finansieringsplan i form av egen kontant finansiering med 60 000 kronor och projektet söker även medfinansiering från Länsstyrelsen genom Interreg Sverige-Norge, 567 860 kronor.

Flera nationella och regionala strategier beskriver vikten av livsmedelsförsörjning, frågan har också aktualiserats som en viktig del i samhällets beredskap. Det är också en central fråga i omställningen till ett bio-cirkulärt samhälle.

Projektets syfte är att analysera och kartlägga viktiga funktioner för matsäkerheten. Målgruppen är företag inom olika funktioner i värdekedjan för matsäkerhet i projektområdet, samt beslutsfattare som behöver beslutsunderlag för värdekedjorna inom självförsörjning livsmedel samt en koppling till befintliga strategier och handlingsplaner som ska realiseras på ett pedagogiskt sätt.

Det kortsiktiga målet är ta fram kunskapsunderlag för värdekedjan matsäkerhet och beskriva den för 3 kommuner i Jämtland respektive Trøndelag. På lång sikt ska resultatet och arbetet med kunskapsunderlaget spridas till målgruppen inom beslutsled och forskning. Det kan användas till vidare utveckling inom området. Det finns en stark koppling till framtagna regionala och nationella strategier och därav kan en effekt på längre sikt vara att realisera delar av dessa strategier. Forskare från Mittuniversitetet och Nord universitet kommer att bjudas in och involveras i de planerade workshoparna, liksom ett näringslivs nätverk som på initiativ av Trøndelags läns landsting ska fungera som ett samarbetskonsortium för arbetet med bioekonomisatsningen i regionen. SINTEF arbetar just nu med en kunskapsbas för Trønders lantbruk som är relevant för denna satsning på

livsmedelssäkerhet. Arbetet har precis inletts med att kartlägga förekomsten och status för användningen av restråvaror i blå och gröna värdekedjor inklusive avloppsslam och avfallshantering, samt värdeskapande potential i Trøndelag. Arbetet kommer att slutföras hösten 2023. Tillsammans med det arbete som beskrivs i ansökan kommer arbetet förhoppningsvis att ge viktig kunskap för det fortsatta arbetet med trygghet och beredskap relaterat till livsmedelssystemet i det nordiska gröna bältet.

Beslutsmotivering

Projektet ligger helt i linje med den nationella strategin för hållbar regional utveckling, i vilken det står att insatser inom livsmedelsområdet handlar om att skapa förutsättningar för en konkurrenskraftig livsmedelskedja där den totala livsmedelsproduktionen ökar, samtidigt som relevanta nationella miljömål nås, i syfte att skapa tillväxt och sysselsättning och bidra till hållbar utveckling i hela landet.

Projektet överensstämmer också med den Regionala utvecklingsstrategin där utvecklingen av länets styrkeområden är prioriterat. I program för smart specialisering står att länets platsbundna naturtillgångar redan är, och kommer att bli, allt viktigare resurser för högkvalitativ och hållbar produktion av livsmedel, både i form av självförsörjning och export. Två tredjedelar av länets jordbruksareal används till livsmedelsproduktion vilket innebär stora möjligheter att öka produktionen.

Uppföljning, utvärdering och rapportering

Projektet ska redovisa följande nationell indikator:

- Antal framtagna underlag/strategier/planerrapporter: 1 rapport

Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet Kunskapsgrunnlag för ökad matsäkerhet i Jämtlands och Trøndelags regioner med 47,49 procent av redovisade och godkända kostnader, dock max 567 860 kronor.
2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1, Regionala utvecklingsåtgärder.
3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet.
5. Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera utfall på uppföljningsindikatorn antal framtagna underlag/strategier/planerrapporter enligt den nationella vägledningen samt delge övrig information som är relevant för uppföljning och utvärdering av projektet.

6. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 28 februari 2025.

I tjänsten
Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anna Halvarsson
Områdeschef Hållbar tillväxt

Utdrag till

Hushållningssällskapet i Jämtlands Län